

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL SAUDE SERRA ALTA

CNPJ: 11.583.359/0001-55 Telefone/Fax: (49) 3364.0092 / (49) 3364.0092
RUA ALMIRANTE BARROSO, 525
C.E.P.: 89871-000 - Serra Alta - SC

Solicitação Nr.: 8/2014

Data: 12/02/2014

Nr. por Centro de Custo: 8

Folha: 1/7

- Execução de Serviço
 Execução de Obra
 Compra

SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS E/OU EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS

SOLICITANTE:

Centro de Custo: 1 - Secretaria de Saúde	Código da Dotação :
Órgão: 10 - Fundo Municipal de Saúde	
Unidade: 1 - Fundo Municipal de Saúde	
Nome do Solicitante: Cláudia Marin Spiorin	
Local de Entrega: Posto de Saúde Municipal - RUA ALMIRANTE BARROSO, 525	
Destinação: Aquisição de materiais de uso ambulatorial para uso no Pronto atendimento e na Manutenção dos Serviços Prestados na Unidade de Saúde Municipal aos municípios Serraltenses.	Identificação:

Observações:

ITENS SOLICITADOS:

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unit. Previsto	Preço Total Previsto
1	50	pt	ABAIXADOR DE LINGUA PACOTE C/100 UNIDADES	4,0200	201,00
2	12	un	ABOCATH N° 16	0,8800	10,56
3	50	un	ABOCATH N° 20	0,8800	44,00
4	100	un	ABOCATH N° 22	0,8800	88,00
5	50	un	ABOCATH N° 24	0,9700	48,50
6	75	gl	ÁGUA PARA AUTOCLAVE GALÃO 5 LITROS	9,9300	744,75
7	20	l	ÁGUA OXIGENADA VOLUME 10	4,7200	94,40
8	50	cx	AGULHA 13X4.5 CAIXA C/100	5,7500	287,50
9	30	cx	AGULHA 25x60 CAIXA C/100	5,6900	170,70
10	100	cx	AGULHA 25x70 CAIXA C/100	5,6900	569,00
11	80	cx	AGULHA 25x80 CAIXA C/100	5,7500	460,00
12	2	cx	AGULHA 30x70 CAIXA C/100	5,7500	11,50
13	2	cx	AGULHA 30x80 CAIXA C/100	5,7500	11,50
14	50	l	ÁLCOOL IODADO 1%	9,0000	450,00
15	50	l	ÁLCOOL 70%	4,5400	227,00
16	10	l	ÁLCOOL 96% FIXADOR CITOLÓGICO	7,6100	76,10
17	25	rl	ALGODÃO 500g	11,8500	296,25
18	300	un	ATADURA 8cm x 1.80m 13 FIOS/CM² 100% ALGODÃO 17,8G EMBALADA INDIVIDUALMENTE	0,4100	123,00
19	400	un	ATADURA 10cm x 1.80m 13 FIOS/CM² 100% ALGODÃO 17,8G EMBALADA INDIVIDUALMENTE	0,5200	208,00
20	400	un	ATADURA 12cm x 1.80m 13 FIOS/CM² 100% ALGODÃO	0,6500	260,00

Solicitante: Cláudia Marin Spiorin.....

Serra Alta, 12 de Fevereiro de 2014.

Assinatura do Responsável

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL SAUDE SERRA ALTA

CNPJ: 11.583.359/0001-55 Telefone/Fax: (49) 3364.0092 / (49) 3364.0092
RUA ALMIRANTE BARROSO, 525
C.E.P.: 89871-000 - Serra Alta - SC

Solicitação Nr.: 8/2014

Data: 12/02/2014

Nr. por Centro de Custo: 8

Folha: 2/7

Execução de Serviço

Execução de Obra

Compra

SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS E/OU EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unit. Previsto	Preço Total Previsto
			EMBALADA INDIVIDUALMENTE.		
21	300	un	ATADURA 15cm x 1.80m 13 FIOS/CM ² 100% ALGODÃO 32,7G	0,9900	297,00
			EMBALADA INDIVIDUALMENTE		
22	200	un	ATADURA 20cm x 1.80m 13 FIOS/CM ² 100% ALGODÃO 42,8G	1,0400	208,00
			EMBALADA INDIVIDUALMENTE		
23	10	l	BENJOIN	56,5000	565,00
24	5	un	CATETER PARA OXIGÊNIO N° 4	0,6900	3,45
25	5	un	CATETER PARA OXIGÊNIO N° 6	0,6900	3,45
26	5	un	CATETER PARA OXIGÊNIO N° 8	0,6900	3,45
27	5	un	CATETER PARA OXIGÊNIO N° 10	0,6900	3,45
28	10	un	CATETER PARA OXIGÊNIO N° 12	0,6900	6,90
29	20	un	CATETER NAZAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS	1,0400	20,80
30	100	un	DESCARTEX 13 lts	3,9000	390,00
31	10	l	POVIDINE DEGERMANTE	17,5900	175,90
32	50	un	DRENO PENROSE N° 1	1,8100	90,50
33	12	un	DRENO PENROSE N° 2	2,4200	29,04
34	500	un	EQUIPO MACRO GOTAS COM RESPIRO E FILTRO	0,8700	435,00
35	100	un	EQUIPO MICRO GOTAS COM RESPIRO E FILTRO	0,9300	93,00
36	100	un	ESCALP N° 21	0,2100	21,00
37	500	un	ESCALP N° 23	0,2100	105,00
38	200	un	ESCALP N° 25	0,2100	42,00
39	200	un	ESCALP N° 27	0,2100	42,00
40	10	pt	ESCOVA CERVICAL PCT C/ 100 UND	28,7000	287,00
41	100	un	ESPARADRAPO 5cm X 4.5m	4,5400	454,00
42	100	un	ESPARADRAPO 10cm X 4.5m	7,9400	794,00
43	10	pt	ESPÁTULA DE AYRES PCT COM 100 UND	7,2700	72,70
44	900	un	ESPECULO VAGINAL P SEM LUBRIFICANTE EMBALADO INDIVIDUAL	1,0800	972,00
45	700	un	ESPECULO VAGINAL M SEM LUBRIFICANTE EMBALADO INDIVIDUAL	1,4900	1.043,00
46	2	cx	FIO CIRÚRGICO CAT. GUT. 3.0	82,9700	165,94
47	2	cx	FIO CIRÚRGICO CAT. GUT. 4.0	82,9700	165,94
48	1	cx	FIO CIRÚRGICO MANONYLON 2.0	28,4500	28,45
49	6	cx	FIO CIRÚRGICO MANONYLON 3.0	28,3900	170,34
50	8	cx	FIO CIRÚRGICO MANONYLON 4.0	28,2700	226,16

Solicitante: Cláudia Marin Spiorin.....

Serra Alta, 12 de Fevereiro de 2014.

Assinatura do Responsável

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL SAUDE SERRA ALTA

CNPJ: 11.583.359/0001-55 Telefone/Fax: (49) 3364.0092 / (49) 3364.0092
RUA ALMIRANTE BARROSO, 525
C.E.P.: 89871-000 - Serra Alta - SC

Solicitação Nr.: 8/2014

Data: 12/02/2014

Nr. por Centro de Custo: 8

Folha: 3/7

Execução de Serviço

Execução de Obra

Compra

SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS E/OU EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unit. Previsto	Preço Total Previsto
51	3	cx	FIO CIRÚRGICO MANONYLON 5.0	28,2700	84,81
52	30	un	FITA CREPE PARA AUTOCLAVE	4,1200	123,60
53	200	un	FITA MICROPÓRE 2,5cm X 10m	2,9500	590,00
54	50	un	FITA MICROPÓRE 5cm X 10m	8,3700	418,50
55	10	un	FITA MICROPÓRE 1,25CM/10m	1,5000	15,00
56	100	un	FITA HOSPITALAR	3,4500	345,00
57	5	fr	FIXADOR CITOLÓGICO 100ml SPRAY	6,2800	31,40
58	2	m	GARROTE	8,3700	16,74
59	12	rl	GASE HIDRÓFILA EM ROLO TIPO QUEJO 91M/91MM COM 4 DOBRAS, 8 CAMADAS E 13 FIOS.	32,4800	389,76
60	300	pt	COMPRESSAS GAZE HIDRÓFILA 7,5 X 7,5, 13 FIOS 8 CAMADAS E 5 DOBRAS 100% ALGODÃO, PACOTE COM 100 UNND.	17,5700	5.271,00
61	50	l	HIPOCLORITO 10%	8,7400	437,00
62	100	un	INDICADOR QUÍMICO MULTIPARAMETRO	5,9300	593,00
63	1	cx	LÂMINA CIRÚRGICA ESTÉRIL N° 23 CX C/ 100UND	23,0200	23,02
64	4	cx	LÂMINA CIRÚRGICA ESTÉRIL N° 11 CX C/ 100UND	18,8500	75,40
65	1	cx	LÂMINA CIRÚRGICA ESTÉRIL N° 15 CX C/ 100UND	18,8500	18,85
66	10	cx	LÂMINA COM EXTREMIDADE FOSCA CX C/ 100UND	0,2100	2,10
67	80	cx	LUVA DE PROCEDIMENTO c/100 un "G"	19,8200	1.585,60
68	80	cx	LUVA DE PROCEDIMENTO c/100 un "M"	19,5000	1.560,00
69	200	cx	LUVA DE PROCEDIMENTO c/100 un "P"	19,6000	3.920,00
70	80	cx	LUVA DE PROCEDIMENTO c/100 un "PP"	19,5000	1.560,00
71	50	un	LUVA ESTÉRIL N° 7.0	1,5700	78,50
72	100	un	LUVA ESTÉRIL N° 7.5	1,5700	157,00
73	500	un	LUVA ESTÉRIL N° 8.5	1,4500	725,00
74	400	un	LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL	0,0900	36,00
75	2	rl	PAPEL GRAU CIRÚRGICO SEM FILME 60 X 200m	290,0000	580,00
76	4	rl	PAPEL TUBULAR GRAU CIRÚRGICO COM FILME 5cm X 100m	21,7400	86,96
77	10	rl	PAPEL TUBULAR 10cm X 100m	42,8300	428,30
78	5	rl	PAPEL TUBULAR 12cm X 100m	51,9400	259,70
79	5	rl	PAPEL TUBULAR 15cm X 50M	59,1200	295,60
80	3	rl	PAPEL TUBULAR 20cm X 50m	42,7600	128,28
81	150	un	POLIFIX DUAS VIAS	1,0500	157,50
82	50	l	POVIDINE TÓPICO	17,6000	880,00
83	3	cx	PRESERVATIVO SEM LUBRIFICAÇÃO CX COM 100 UND	30,0300	90,09

Solicitante: Cláudia Marin Spiorin.....

Serra Alta, 12 de Fevereiro de 2014.

Assinatura do Responsável

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL SAUDE SERRA ALTA

CNPJ: 11.583.359/0001-55 Telefone/Fax: (49) 3364.0092 / (49) 3364.0092
 RUA ALMIRANTE BARROSO, 525
 C.E.P.: 89871-000 - Serra Alta - SC

Solicitação Nr.: 8/2014

Data: 12/02/2014

Nr. por Centro de Custo: 8

Folha: 4/7

Execução de Serviço

Execução de Obra

Compra

SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS E/OU EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unit. Previsto	Preço Total Previsto
84	3	fr	REMOVEDOR DE MATÉRIA ORGÂNICA EM INSTRUMENTAL CIRÚRGICO	23,0000	69,00
85	1000	un	SERINGA DESCARTÁVEL P/ INSULINA COM 100UND E AGULHA FIXA 13/4,5MM	1,1500	1.150,00
86	1000	un	SERINGA DESCARTÁVEL P/ INSULINA COM 50UND E AGULHA FIXA 13/4,5MM	0,5800	580,00
87	1000	un	SERINGA DESCARTÁVEL 1ml SEM AGULHA, COM ROSCA	0,6900	690,00
88	2000	un	SERINGA DESCARTÁVEL 3ml SEM AGULHA, COM ROSCA	0,1700	340,00
89	2000	un	SERINGA DESCARTÁVEL 5ml SEM AGULHA, COM ROSCA	0,1900	380,00
90	2000	un	SERINGA DESCARTÁVEL 10ml SEM AGULHA, COM ROSCA	0,4700	940,00
91	1000	un	SERINGA DESCARTÁVEL 20ml SEM AGULHA, SEM ROSCA	0,4600	460,00
92	100	un	SISTEMA COLETOR URINA FECHADO ESTERILIZADO	3,0600	306,00
93	20	un	SONDA FOLLEY Nº 12 2 VIAS	2,8600	57,20
94	50	un	SONDA FOLLEY Nº 14 2 VIAS	2,8600	143,00
95	10	un	SONDA FOLLEY Nº 16 2 VIAS	2,8600	28,60
96	20	un	SONDA FOLLEY Nº 18 2 VIAS	2,8600	57,20
97	5	un	SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 04	0,5500	2,75
98	5	un	SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 06	0,5700	2,85
99	5	un	SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 10	0,6100	3,05
100	15	un	SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 12	0,6500	9,75
101	15	un	SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 14	0,6700	10,05
102	15	un	SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 16	0,6900	10,35
103	10	un	SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 18	0,6900	6,90
104	15	un	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 20	0,7100	10,65
105	10	un	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL ADULTO Nº 12	59,9200	599,20
106	15	un	SONDA NASOGASTRICA Nº 20	1,0400	15,60
107	10	un	SONDA NASOGASTRICA Nº 18	0,8800	8,80
108	10	un	SONDA NASOGASTRICA Nº 16	0,8100	8,10
109	10	un	SONDA NASOGASTRICA Nº 14	0,9100	9,10
110	10	un	SONDA NASOGASTRICA Nº 10	0,6500	6,50
111	10	un	SONDA NASOGASTRICA Nº 08	0,6300	6,30
112	10	un	SONDA NASOGASTRICA Nº 06	0,5700	5,70
113	20	un	TERMOMETRO DIGITAL	14,6000	292,00
114	15	cx	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 1000ml C/20 FRASCOS	73,6000	1.104,00
115	10	cx	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ml C/30 FRASCOS	67,2000	672,00

Solicitante: Cláudia Marin Spiorin:.....

Serra Alta, 12 de Fevereiro de 2014.

 Assinatura do Responsável

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL SAUDE SERRA ALTA

CNPJ: 11.583.359/0001-55 Telefone/Fax: (49) 3364.0092 / (49) 3364.0092
RUA ALMIRANTE BARROSO, 525
C.E.P.: 89871-000 - Serra Alta - SC

Solicitação Nr.: 8/2014

Data: 12/02/2014

Nr. por Centro de Custo: 8

Folha: 5/7

Execução de Serviço

Execução de Obra

Compra

SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS E/OU EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unit. Previsto	Preço Total Previsto
116	12	cx	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ml C/48 FRASCOS	101,2800	1.215,36
117	20	cx	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ml C/90 FRASCOS	165,6000	3.312,00
118	3	cx	SORO GLICOSADO 5% 125ml C/90 FRASCOS	171,0000	513,00
119	10	cx	SORO GLICOSADO 5% 250ml C/48 FRASCOS	101,2800	1.012,80
120	10	cx	SORO GLICOSADO 5% 500ml C/30 FRASCOS	67,2000	672,00
121	5	cx	SORO GLICOSADO 5% 1000ml C/20 FRASCOS	73,6000	368,00
122	1	un	TUBO ENDOTRAQUIAL 4.5	3,1400	3,14
123	1	un	TUBO ENDOTRAQUIAL 6.0	3,0800	3,08
124	1	un	TUBO ENDOTRAQUIAL 7.5	3,0800	3,08
125	2	un	MASCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL ESTÉRIL Nº 1,5	35,0000	70,00
126	2	un	MASCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL ESTÉRIL Nº 3	35,0000	70,00
127	5	un	MASCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL ESTÉRIL Nº 5	35,0000	175,00
128	10	l	VASELINA LÍQUIDA	26,4500	264,50
129	50	bs	XILOCAINA 2% GELÉIA 20mg/g	3,3200	166,00
130	50	fr	ANTISSÉPTICO BUCAL	3,0000	150,00
131	50	pt	LENÇOL HOSPITALAR DESCARTÁVEL, ROLO DE 70CM/50M 100% CELULOSE VIRGEM, BRANCO (NÃO RECICLADO)	11,0000	550,00
132	50	pt	Fralda geriátrica tamanho P, cintura de 40 até 80 cm, peso de 20 até 40kg. Composição: camada interna de não tecido e sim de fibras de polipropileno com aloe vera, camada externa de polietileno, fibras de celulose, polímeros superabsorvente, barreira protetora de fibras de polipropileno, fios de elastano, adesivos termoplástico, fita adesiva para fixação e com formato anatômico. Pacote com 12 fraldas	7,7000	385,00
133	100	pt	Fralda geriátrica tamanho M, cintura de 70 até 120 cm, peso de 40 até 70 kg. Composição: camada interna de não tecido e sim de fibras de polipropileno com aloe vera, camada externa de polietileno, fibras de celulose, polímeros superabsorvente, barreira protetora de fibras de polipropileno, fios de elastano, adesivos termoplástico, fita adesiva para fixação e com formato anatômico. Pacote com 10 fraldas	11,4000	1.140,00

Solicitante: Cláudia Marin Spiorin.....

Serra Alta, 12 de Fevereiro de 2014.

Assinatura do Responsável

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL SAUDE SERRA ALTA

CNPJ: 11.583.359/0001-55 Telefone/Fax: (49) 3364.0092 / (49) 3364.0092
RUA ALMIRANTE BARROSO, 525
C.E.P.: 89871-000 - Serra Alta - SC

Solicitação Nr.: 8/2014

Data: 12/02/2014

Nr. por Centro de Custo: 8

Folha: 6/7

[] Execução de Serviço

[] Execução de Obra

[] Compra

SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS E/OU EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unit. Previsto	Preço Total Previsto
134	150	pt	Fralda geriátrica tamanho G, cintura de 80 até 150 cm, peso de 70 até 90 kg. Composição: camada interna de não tecido e sim de fibras de polipropileno com aloe vera, camada externa de polietileno, fibras de celulose, polímeros superabsorvente, barreira protetora de fibras de polipropileno, fios de elastano, adesivos termoplástico, fita adesiva para fixação e com formato anatômico. Pacote com 08 fraldas.	11,5000	1.725,00
135	100	pt	Fralda geriátrica tamanho EG, cintura 110 até 165 cm, peso acima de 90 kg. . Composição: camada interna de não tecido e sim de fibras de polipropileno com aloe vera, camada externa de polietileno, fibras de celulose, polímeros superabsorvente, barreira protetora de fibras de polipropileno, fios de elastano, adesivos termoplástico, fita adesiva para fixação e com formato anatômico. Pacote com 07 fraldas.	11,5000	1.150,00
136	20	tb	CURATIVO DE HIDROCOLOIDE E ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO CURATIVO DE HIDROCOLOIDE E ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO, constituído de água purificada, propilenoglicol, carboximetilcelulose sódica, carbono 940, trietanolamina, alginato de cálcio e sódio, sorbato de potássio, ácido bórico, hidantoina, conservantes que garantam a estabilidade do produto por 28 dias após aberto, num ambiente aquoso, hidratante e absorvente, transparente na forma de gel, que apresente a capacidade de hidratar feridas secas e absorver o exsudato, ação hemostática e debridante com ph neutro, com tampa flip top e tubo de 85 gr. apresentar a bula.	49,0000	980,00
137	50	un	CURATIVO DE HIDROFIBRA, COMPOSTO DE CARBOXIMETILCELULOSE sódica e de prata iônica de 1 a 2% super absorvente, não aderente, estéril, para	52,0000	2.600,00

Solicitante: Cláudia Marin Spiorin.....

Serra Alta, 12 de Fevereiro de 2014.

Assinatura do Responsável

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL SAUDE SERRA ALTA**

CNPJ: 11.583.359/0001-55 Telefone/Fax: (49) 3364.0092 / (49) 3364.0092
RUA ALMIRANTE BARROSO, 525
C.E.P.: 89871-000 - Serra Alta - SC

Solicitação Nr.: 8/2014

Data: 12/02/2014

Nr. por Centro de Custo: 8

Folha: 7/7

Execução de Serviço

Execução de Obra

Compra

SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS E/OU EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unit. Previsto	Preço Total Previsto
138	6	cx	lesões planas ou cavitarias com grande quantidade de exsudato e odor forte, formato quadrado medindo 10/10 cm, embalagem unitária COMPRESSA DE GAZE CONFECCIONADA EM RAYON, NÃO ESTÉRIL, embebida com aproximadamente 3 mm de óleo composto de ácidos graxos de cadeia média, óleo de melaleuca e copaíba e lecitina de soja medindo 7,5/7,5 cm, embaladas individualmente em material que garanta a integridade do produto, caixas com 24 envelopes.	52,0000	312,00
139	50	un	BANDAGEM DE ALGODÃO POLIÉSTER, COM PASTA COMPOSTA POR GLICERINA, ÓXIDO DE ZINCO, PETROLATO BRANCO, ÁGUA, ACÁCIA E ÓLEO DE RÍCINO.	52,0000	2.600,00
140	50	un	CURATIVO DE HIDROCOLOIDE EXTRA FINO, ESTÉRIL, translucido, flexível e moldável, composto de uma camada interna a base de 3 hidrocoloides, gelatina, pectina e carboximetilcelulose sódica, polisobutileno e polímeros elastomericos adicionado a formula para controle da formação do gel. O curativo é impermeável a água e outros agentes externos. Tamanho 15/15 cm	33,0000	1.650,00
Preço Total:					61.334,55

Solicitante: Cláudia Marin Spiorin.....

Serra Alta, 12 de Fevereiro de 2014.

Assinatura do Responsável